
Co s sebou do porodnice?
VÝBAVA PRO MAMINKY

 � přezůvky, případně boty do sprchy

 � hygienické potřeby – mýdlo, sprchový gel, 
pokud používáte gel pro intimní hygienu, 
zubní kartáček a pasta, balzám na rty, 
hřeben, toaletní papír

 � papírové kapesníky

 � dva ručníky

 � spodní kalhotky, nejlépe jednorázové

 � podprsenka pro kojící – alespoň 2 ks

 � vložky do podprsenky – 1 balení

 � noční košile s výstřihem – alespoň 5 ks  
a župan (možno zapůjčit na oddělení)

 � Bepanthen mast na ošetření prsních 
bradavek

 � léky, které pravidelně užíváte

Menstruační vložky jsou k dispozici na oddělení

DŮLEŽITÉ DOKLADY
 � Občanský průkaz

 � Průkaz zdravotní pojišťovny

 � Těhotenskou legitimaci

 � Lékařské zprávy o vyšetření v těhotenství, např. z ultrazvukových vyšetření nebo ze 
specializovaných poraden.

 � Vdané ženy oddací list a vyplněnou dohodu o jménu dítěte podepsanou oběma rodiči.

 � Neprovdané ženy (svobodné anebo rozvedené či ovdovělé více než 300 dnů), které chtějí, aby byl 
otec zapsán v rodném listu dítěte, předloží prohlášení o určení otcovství sepsané na kterémkoli 
matričním úřadě, jehož součástí je dohoda o příjmení dítěte. V případě nepředložení prohlášení 
zůstává příjmení dítěte shodné s příjmením matky a otec dítěte nebude v rodném listu uveden.

 � Rozvedené ženy, u kterých v době porodu neuplyne 300 dnů od nabytí právní moci rozsudku o 
rozvodu manželství: rozsudek soudu o rozvodu manželství s vyznačením data nabytí právní moci, 
oddací list (jako otec dítěte bude zapsán bývalý manžel).

 � Ovdovělé ženy, pokud v době porodu neuplyne 300 dnů od úmrtí manžela: úmrtní list manžela, 
oddací list (jako otec dítěte bude zapsán zemřelý manžel). 

Bližší informace k dokladům, které jsou potřebné pro zápis dítěte do rodné matriky a vydání rodného 
listu, podá Městský úřad Slaný, oddělení matriky: tel: 312 511 199 , e-mail: horejsi@meuslany.cz

VÝBAVA PRO MIMINKO
 � jednorázové pleny – 1 balení

 � vlhčené ubrousky

 � Bepanthen mast na ošetření zadečku miminka

 � oblečení pro miminko stačí donést  
až 3. den po porodu

 � dětská kosmetika, kterou budete doma 
používat


